modificarse las CLAUSULAS II CAPITAL SO-

CIAL, la que quedará redactado de la siguiente 

manera: “El capital social se suscribe e integra 

de la siguiente forma. El Señor MARIANO MAN-

CINI, suscribe setenta y dos (72)cuotas socia-

les o sea la de PESOS TREINTA Y SEIS MIL 

($36.000.-) de pesos quinientos ($500) valor no-

minal cada una y el Señor EMILIANO MANCINI, 

suscribe cuarenta y ocho (48) cuotas sociales 

o sea la suma de PESOS VEINTICUATRO MIL 

($24.000.-), cuyo valor nominal de cada una es 

de pesos quinientos ($500.-); los socios integra-

ron en el acto de constitución de la sociedad el 

25% del capital suscripto en dinero en efecto, 

o se la suma de pesos quince mil ($15.000.-); 

completaron la integración del saldo, luego de 

un año del 13/02/2020, fecha en que se cons-

tituyó la sociedad. Que, tal como consta en la 

suscripción de capital el Sr. Mariano Mancini, 

cuenta con el sesenta (60) por ciento del capital

[...]

gentina, de ocupación empresario, con domicilio 

real en calle Mendoza Nº 156 de General Dehe-

za, Provincia de Córdoba, quien recibe de con-

formidad los títulos justificativos de las cuotas 

sociales cedidas. El precio pactado por la cesión 

onerosa es de la suma de PESOS UN MILLON 

QUINIENTOS MIL ($1.500.000,00). Además los 

socios resuelven designar un nuevo domicilio de 

la sociedad, en calle Los Jacarandaes Nº 65 de 

General Deheza, Pcia. de Cordoba. De esta ma-

nera se modifican las cláusulas 2º y 5º del con-

trato social, que quedan redactadas del siguien-

[...]

sos CIEN MIL ($ 100.000,00), dividido en cien 

(100) cuotas sociales, con un valor nominal de 

Pesos Un mil ($ 1000,00) cada una de ellas y 

que los socios suscriben en la siguiente propor-

ción: El Sr. Julián José Giraudo noventa y nue-

ve cuotas (99) sociales, por la suma de Pesos 

Noventa y nueve mil $ 99.000,00, la Sra. Maria 

Florencia Giraudo, una (1) cuotas sociales, por 

la suma de Pesos Mil $ 1.000,00. Esta suscrip-

ción será integrada por los socios de la siguiente 

manera: a) la cantidad de Pesos Veinticinco Mil 

($ 25.000,00) en este acto, en dinero en efectivo, 

y b) la cantidad de Pesos veintidós Mil Quinien-

tos ($ 22.500,00) en dinero en efectivo que los 

socios aportaran en la medida que los negocios 

sociales así lo requieran, y dentro de un término 

no mayor a dos años.